
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Inventarios

Almacenes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso               

Bienes Muebles                                                                                           

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes                  

Total de Activos no Circulantes

Total de Activos

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo
Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

Hacienda Pública y Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio Ahorro/Desahorro

Resultados de los Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Total Hacienda Pública/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

sep 2022 sep 2023 sep 2022 sep 2023

0

0

266,349,607

1,920,445

146,178,692

0

0

0

0

0

10,665,346

177,267,145

390,739,638

0

0

150,000,001

9,334,343

0

0

(39,717,737)

(135,817,523)

0

Activos Intangibles                                                                                       

565,758,365

0

0

271,206,073

1,952,525

565,758,365

202,266,598

0

0

0

0

0

10,665,346

218,083,261

390,739,638

0

0

150,000,001

9,334,343

0

0

(221,815,077)

(100,646,812)

0

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
9,310,186 3,499,426

Otros Activos Circulantes

144,808,059 112,812,123

19,171,776 4,026,103

67,478,442 58,318,746

35,124,367 20,251,657

0 0

0 0

275,892,830 198,908,055

Fondos y Bienes  de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto
Plazo

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

0 0

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

374,538,722 227,612,093

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

551,805,867 445,695,354

(558,115,380)

0

0

(592,129,664)

0

0

18,173,430

2,249,678

0

0

0

5,151,318

0

0

166,601,799 207,417,916

0

10,665,346

0

0

10,665,346

0
Activos Diferidos                                                                                          

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes                   

551,805,867

275,913,037

445,695,354

246,787,299

Otros Activos no Circulantes 0 0

Centro de Producción Santa Rita S.A. de C.V.
Estado de Situación Financiera (Información General)

sep 2022 - sep 2023

(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. FRANCISCO RODRIGUEZ NARVAEZ

DIRECCION ADMINISTRATIVA

LIC. OSCAR FLORES GARCIA

DIRECTOR GENERAL

1


