

Centro de Producción Santa Rita S.A. de C.V. Estado de Situación Financiera (Información General) sep 2022 - sep 2023

(Cifras en pesos)

ACTIVO	sep 2022	sep 2023	PASIVO	sep 2022	sep 2023
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	9,310,186	3,499,426	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	146,178,692	202,266,598
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	144,808,059	112,812,123	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	19,171,776	4,026,103	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	67,478,442	58,318,746	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	35,124,367	20,251,657	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	18,173,430	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	2,249,678	5,151,318
Otros Activos Circulantes	U	U			•
Total de Activos Circulantes	275,892,830	198,908,055	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
	,,,,,,,,	,,	Otros Pasivos a Corto Piazo	U	U
			Total de Pasivos Circulantes	166,601,799	207,417,916
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	565,758,365	565,758,365	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	266,349,607	271,206,073	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	1,920,445	1,952,525	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	(558,115,380) 0	(592,129,664) 0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	10,665,346	10,665,346
Otros Activos no Circulantes	0	0	Flovisiones a Largo Flazo	10,005,340	10,005,540
Total de Activos no Circulantes	275,913,037	246,787,299	Total de Pasivos No Circulantes	10,665,346	10,665,346
Total de Activos	551,805,867	445,695,354	Total de Pasivo	177,267,145	218,083,261
			Hacienda Pública y Patrimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
			Aportaciones	390,739,638	390,739,638
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
			Resultados del Ejercicio Ahorro/Desahorro	(135,817,523)	(100,646,812)
			Resultados de los Ejercicios Anteriores	(39,717,737)	(221,815,077)
			Revalúos	150,000,001	150,000,001
			Reservas	9,334,343	9,334,343
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda		
			Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria Resultado por Topogra de Activos no Monetarios	0	0
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Resultado por Posición Monetaria		

C.P. FRANCISCO RODRIGUEZ NARVAEZ DIRECCION ADMINISTRATIVA